
 1Pag. : / 12-JULHO-2018MAPA DE CASTIGOS Nº121  2

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0121

FUTEBOL 11

Clube

Clube

Adversário

Adversário

Quantidade

Quantidade

Pena

Pena

Data

Data

Jogo

Jogo

Artº.

Artº.

IMP. PARTICIPAR EM PROVAS
OFICIAIS

JOGOS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

CUSTAS PROCESSO
JOGOS DE INTERDIÇÃO

MULTA

C

J

D
D

C
C
C

      2

      1
   100.00

    51.00
      1

   100.00

22.3

120.1

98
98

177
152.1
152.1

08130

1108898

14364329
14364329

01450
01450
01450

JUVENTUDE CASTANHEIRA

ANDRE CRUZ MARTINS

JOAO EDUARDO BAPTISTA CRUGEIRA CORREIA
JOAO EDUARDO BAPTISTA CRUGEIRA CORREIA

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

335

301

307

0

0

0

 205

 228

 001

 

BOBADELENSE

OEIRAS

ATLETICO

12/07/2018

22/04/2018

20/05/2018

DESPERTAR x BOBADELENSE

BUCELENSES

TIRES

2

1

8

CASTIGOS APLICADOS

CASTIGOS APLICADOS

 0050.0

 0080.0

 0145.0

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública

Nº
ÉPOCA 2018 / 19

COMUNICADO OFICIAL Nº 141

Em reunião do Conselho de Disciplina de 11/07/2018 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.



 2Pag. : / 12-JULHO-2018MAPA DE CASTIGOS Nº121  2

ADVERTÊNCIA
MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

MANDAR ARQUIVAR AUTOS

PROCESSO AVERIGUAÇÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

PROCESSO AVERIGUAÇÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
DERROTA

MULTA
MULTA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

C
C
D
D

J
J
J
J
J
J
J

D

C

J

C

C
C

C
C

C
C
C
C
C

J

    25.00
     15

    15.00

      2
      2
      2
      2
      2
      2
      2

      1

    25.00

    25.00

    25.00
    25.00
    50.00

      2

86.0.1
86.0.1
101.1
101.1

123.1
123.1
120.1
123.1
123.1
123.1
120.1

2

179

127.2

179

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
87.5

86.0.1
88.0.1
87.5

120.1

02740
02740
9562641
9562641

1014892
1045132
1053889
944723
955195
969152
980794

23566

06810

1015110

27070

27270
27270

27270
27270

27270
27270
27270
27270
27270

1133504

AO CLUBE
AO CLUBE
JOAO ALBERTO ALVES PEIXOTO
JOAO ALBERTO ALVES PEIXOTO

MIGUEL ANGELO HENRIQUES SILVA FIGUEIREDO
IVO RAFAEL MARTINS
ANGELO GUILHERME MARTINS AFONSO
RICARDO DANIEL GOMES NEVES
PAULO JOSE PINHEIRO SOUSA
RICARDO JORGE VICENTE ORVALHO
JOAO CARLOS CARVALHO LAPA

DOMINGOS DORES ROSA ESTANISLAU

AO CLUBE

IGOR ALEXANDRE ALMEIDA LIMA

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

DIOGO ALEXANDRE SOUSA SILVA

313

313

300

303

303

303

303

303

303

335

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

 006

 006

 208

 268

 133

 268

 182

 255

 270

 205

AGUIAS

FUTEBOL BENFICA

RIO DE MOURO

CASAINHOS

OTA

MALVEIRA SERRA

DESPERTAR

10/06/2018

10/06/2018
10/06/2018
10/06/2018
10/06/2018
10/06/2018
10/06/2018
10/06/2018

25/06/2018

22/04/2018

MALVEIRA

MALVEIRA x AGUIAS

LINDA VELHA

OTA

ABOBODA x CASAINHOS

RIO DE MOURO

FUND SALESIANOS

BOCAL

ALGUEIRAO

DESPERTAR x BOBADELENSE

11

11

1

1

1

1

1

1

1

2

 0274.0

 0328.0

 0681.0

 1052.0

 2707.0

 2727.0

 2903.0

-

-

-

-

-

-

-


