

# ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

Instituição de Utilidade Pública

COMUNICADO OFICIAL Nº MAPA DE CASTIGOS Nº

141 0121

ÉPOCA 2018 / 19

Em reunião do Conselho de Disciplina de **11/07/2018**, foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.

Clube Jogo Adversário Quantidade Pena Data Artº.

#### **CASTIGOS APLICADOS**

C 08130	JUVENTUDE CASTANHEIRA	IMP. PARTICIPAR EM PROVAS 12/07/2018	22.3
		OFICIAIS	

#### FUTEBOL 11

Clube Jogo	Adversário	Quantidade	Pena	Data Art <sup>o</sup> .
------------	------------	------------	------	-------------------------

### **CASTIGOS APLICADOS**

#### 0050.0 - BOBADELENSE

335 2 205 0	DESPERTAR x BOBADELENSE				
J 1108898	ANDRE CRUZ MARTINS	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	22/04/2018	120.1

## 0080.0 - OEIRAS

301 1 228 0	BUCELENSES				
D 14364329	JOAO EDUARDO BAPTISTA CRUGEIRA CORREIA	1	MESES DE SUSPENSÃO	20/05/2018	98
D 14364329	JOAO EDUARDO BAPTISTA CRUGEIRA CORREIA	100.00	MULTA		98

#### 0145.0 - ATLETICO

307 8 001 0	TIRES			
C 01450	AO CLUBE	51.00	CUSTAS PROCESSO	177
C 01450	AO CLUBE	1	JOGOS DE INTERDIÇÃO	152.1
C 01450	AO CLUBE	100.00	MULTA	152.1

MAPA DE CASTIGOS №121 Pag.: 1 / 2 12-JULHO-2018

## 0274.0 - AGUIAS

C 02740 C 02740	AO CLUBE		ADVERTÊNCIA		86.0.
UZ/4U	AO CLUBE	25.00	MULTA		86.0.
D 9562641	JOAO ALBERTO ALVES PEIXOTO	15	DIAS DE SUSPENSÃO	10/06/2018	101.1
D 9562641	JOAO ALBERTO ALVES PEIXOTO	15.00	MULTA		101.1
313 11 006 0	MALVEIRA x AGUIAS				
J 1014892	MIGUEL ANGELO HENRIQUES SILVA FIGUEIREDO	2		10/06/2018	123.1
J 1045132	IVO RAFAEL MARTINS	2		10/06/2018	123.1
J 1053889	ANGELO GUILHERME MARTINS AFONSO	2		10/06/2018	120.1
J 944723	RICARDO DANIEL GOMES NEVES	2		10/06/2018	123.1
J 955195 J 969152	PAULO JOSE PINHEIRO SOUSA RICARDO JORGE VICENTE ORVALHO	2		10/06/2018	123.1
J 989794	JOAO CARLOS CARVALHO LAPA	2		10/06/2018	123.1 120.1
28.0 - FUTEBO		2	JOGOS DE SUSI ENSAO	10/00/2010	120.1
300 1 208 0	LINDA VELHA				
D 23566	DOMINGOS DORES ROSA ESTANISLAU		MANDAR ARQUIVAR AUTOS		2
81.0 - RIO DE	MOURO				
303 1 268 0	ОТА				
C 06810	AO CLUBE		PROCESSO AVERIGUAÇÃO		179
52.0 - CASAIN	IHOS				
303 1 133 0	ABOBODA x CASAINHOS				
J 1015110	IGOR ALEXANDRE ALMEIDA LIMA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	25/06/2018	127.2
07.0 - OTA					
303 1 268 0	RIO DE MOURO				
C 27070	AO CLUBE		PROCESSO AVERIGUAÇÃO		179
27.0 - MALVE	RA SERRA				
303 1 182 1	FUND SALESIANOS				
	AO CLUBE		ADVERTÊNCIA		86.0.
C 27270	A C CILIPE		A 41 II T 4		86.0.
C 27270 C 27270	AO CLUBE	25.00	MULTA		
C 27270		25.00	MULIA		
		25.00	MULIA ADVERTÊNCIA		
C 27270 303 1 255 0	BOCAL	25.00			86.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270	BOCAL AO CLUBE AO CLUBE		ADVERTÊNCIA		86.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270  C 27270	BOCAL AO CLUBE AO CLUBE		ADVERTÊNCIA		86.0. 86.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270  C 27270  C 27270  303 1 270 0	BOCAL  AO CLUBE  AO CLUBE  ALGUEIRAO		ADVERTÊNCIA MULTA		86.0. 86.0. 86.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270  C 27270  303 1 270 0  C 27270	BOCAL  AO CLUBE AO CLUBE ALGUEIRAO AO CLUBE		ADVERTÊNCIA MULTA ADVERTÊNCIA		86.0.° 86.0.°
C 27270  303 1 255 0  C 27270 C 27270 303 1 270 0  C 27270 C 27270 C 27270	BOCAL  AO CLUBE AO CLUBE ALGUEIRAO AO CLUBE AO CLUBE	25.00	ADVERTÊNCIA MULTA ADVERTÊNCIA DERROTA		86.0. 86.0. 86.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270 C 27270 303 1 270 0  C 27270 C 27270 C 27270 C 27270 C 27270	BOCAL  AO CLUBE AO CLUBE ALGUEIRAO  AO CLUBE AO CLUBE AO CLUBE AO CLUBE	25.00 25.00	ADVERTÊNCIA MULTA ADVERTÊNCIA DERROTA MULTA		86.0. 86.0. 86.0. 87.5 86.0. 88.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270 C 27270 303 1 270 0  C 27270	BOCAL  AO CLUBE AO CLUBE ALGUEIRAO  AO CLUBE	25.00 25.00 25.00	ADVERTÊNCIA MULTA  ADVERTÊNCIA DERROTA MULTA MULTA		86.0. 86.0. 86.0. 87.5 86.0.
C 27270  303 1 255 0  C 27270 C 27270 303 1 270 0  C 27270	BOCAL  AO CLUBE AO CLUBE ALGUEIRAO  AO CLUBE	25.00 25.00 25.00	ADVERTÊNCIA MULTA  ADVERTÊNCIA DERROTA MULTA MULTA		86.0. 86.0. 87.5 86.0. 88.0.